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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT ZYRA E AUDITORIT TE PERGJITHSHEM

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE KANCELARIA GLAVNOG REVIZORA
ANTI - CORRUPTION AGENCY : OFFICE OF THE AUDITOR GENERAL

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

NE MES TE

AGJENCISE KUNDER KORRUPSIONIT DHE
ZYRES SE AUDITORIT TE PERGJITHSHEM

Palét nénshkruese té késaj Marréveshje Bashképunimi pajtohen si né vijim

Agjencia kundér Korrupsionit dhe Zyra e Auditorit t& Pérgjithshém krijojn€ raporte té
partneritetit dhe bashképunimit né parandalimin dhe luftimin e korrupsionit p&rmes:

Realizimit t& komunikimit dhe shkémbimit t€ t& dhénave me qéllim rritjen e efikasitetit
dhe bashkérendimin e punés ndérmjet kétyre dy institucioneve pér forcimin e lufi€s
kundér korrupsionit n€ fushén e financave publike;

Koordinimit t€ punéve dhe aktiviteteve t€ pérbashkéta pér zbulimin dhe hetimin e
korrupsionit né bazé t€ Ligjit nr. 03/L - 159 dhe Ligjit nr. 03/L — 075;

Ofrimin e késhillave t€ ndérsjella n€ zbulimin e shkeljeve financiare g€ rezultojné me
veprime korruptive.

Zyra e Auditorit té Pérgjithshém mund t’i ofroj€ ndihmé Agjencisé€ kundér Korrupsionit
né proceset ¢ iniciuara hetimore nga sfera e natyrés s¢ korrupsionit pérmes dhénies sé€
informatave dhe formave t€ tjera t€ mbéshtetjes.

Agjencia kundér Korrupsionit do ti ofroj€ ndihmé Zyrés s€ Auditorit t€ Pérgjithshém né
rastet kur kjo e fundit, gjaté procesit t€ auditimit, dyshon se institucionet publike kané
kryer veprime korruptive gjaté procesit t€ menaxhimit t€ paras€ publike.
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Palét nénshkruese t€ késaj Marréveshje pajtohen qé t€ zgjerojné fushén e bashképunimit
edhe pérmes formave t€ tjera si:

a) Trajnimet e pérbashkéta;

b) Pjesémarrja n€ Seminare t&€ pérbashkéta;

Parimet e ruajtjes s€ konfidencialitetit t€ informatave dhe dokumenteve té& késaj natyre,
do té zbatohet me pérpikéri né mes t& paléve nénshkruese. Ky obligim shtrihet né
parandalimin e pengimit t€ ¢farédo forme t€ veprimit q¢ mund t& shkaktojé konflikt té
kompetencave n€ mes t€ paléve nénshkruese.

Bashképunimi do t€ realizohet né mes t€ zyrtaréve pérkatés kontaktues si dhe né
pajtueshméri t€ plot€ me zotimet q€ dalin nga kjo Marréveshje.

NE€ rast t€ paragitjes sé konfliktit t€ kompetencés, rastet e paraqitura do té raportohen te
Menaxhmenti i institucioneve palé t€ ké&saj Marréveshje, té cilét japin mendimin
pérfundimtar pér ¢éshtjen e ngritur.

Pér ¢do ndryshim né ligjet ¢ cekura mé larté, palét né afat prej 30 ditésh nga dita e hyrjes
né fuqgi t€ ndryshimeve, do t&€ rinegociojné mundé€siné e pérfshirjes sé tyre né kété
Marréveshje.

Asnjé nga veprimet e cekura mé lart, q& adresojné format e bashképunimit
ndérinstitucional nuk guxojné t€ pérdoren pér démtimin e proceseve hetimore apo té
auditimit pérmes publikimeve q€ mund ta diskreditojné secilén palé nénshkruese té késaj
Marréveshje.

Kjo Marréveshje shfugizohet, me paralajmérim me shkrim nga njéra palé né afat prej 30
ditésh, ndérsa mospajtimet rreth shkeljes s€ ndonjé dispozite t€ késaj marréveshje
zgjidhen pérmes bisedimeve dhe mirébesimit t€ ndérsjellét.

Kjo Marréveshje e Bashképunimit hyn né fugi n€ momentin e nénshkrimit té tij nga
Drejtori i Agjencis€ kundér Korrupsionit dhe Auditori i Pérgjithshém.

Marréveshja ésht€ nénshkruar né 4 (katér) kopje identike origjinale, nga 2 (dy) kopje pér
secilén palé nénshkruese.

Nénshkruar né Prishting, me daté: &/_(0_/ 2010
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